

LOCAL, 06 DE MAIO DE 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Secretaria Municipal de Saúde
Comissão de Licitação



LOTE 01
LICITANTE 01

OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Colchões articulados e Cadeira de rodas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 / 2019
ABERTURA: 08 / 05 / 2019 ÀS 09 : 00 H

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
LOTE 1						
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE MOD. CD10 TABUBA	15	UND	1.107,00	16.605,00
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE MOD. CD10 TAÍBA	30	UND	849,00	25.470,00
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MASICOS DE 6"	CARONE MOD. HIGIÊNICA II	30	UND	594,00	17.820,00
					59.895,00	
					cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais	
LOTE 2						
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	AG PLASTICOS	48	UND	240,00	11.520,00
					11.520,00	
					onze mil, quinhentos e vinte reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....: R\$						71.415,00
						setenta e um mil, quatrocentos e quinze reais

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Máximo de 05 (cinco) dias a contar da emissão da Ordem de Compra, Conforme edital
PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.
Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).
Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.
Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.
LOCAL, 06 DE MAIO DE 2019.

Á CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

PREGAO ELETRONICO nº 017/2019 - SRF

ABERTURA: 08.05.2019 ÀS 09:00HS

OBJETO: Aquisições de colchões articulados e cadeiras de roda para atender as necessidades da secretaria de saúde do Município de Paraipaba /ce. (exclusivo para ME/EPP), tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do presente edital..

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE-01	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	CADEIRAS DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4.	15	UND	CARONI	1.216,00	18.240,00	#NOME?	#NOME?
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	30	UND	CARONI	896,00	26.880,00	#NOME?	#NOME?
3	CADEIRAS DE RODAS HIGIENICA SETRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACIOCA DE 6"	30	UND	CARONI	579,20	17.376,00	#NOME?	#NOME?
				TOTAL		62.496,00		#NOME?

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta : 60(SESSENTA) DIAS

Objeto Contratual terá garantia conforme edital.

LOTE 01
LICITANTE 02



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP



LOTE 01
LICITANTE 03

Objeto: Seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais **AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRA DE RODAS** para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UND	15	CARONE	694,07	10.411,05
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UND	30	CARONE	509,74	15.292,20
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACICOS DE 6"	UND	30	CARONE	293,43	8.802,90
Valor Total do Lote R\$						34.506,15

TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS

LOTE 02

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UND	48	AG	152,55	7.322,40
Valor Total do Lote R\$						7.322,40

SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Valor Global da Proposta R\$ **41.828,55**

QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Prazo de Entrega Máximo: até **05 (CINCO) DIAS**, contados do recebimento a ORDEM DE COMPRAS
Validade da Proposta: **60 (SESENTA) DIAS**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, ainda, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARA:

a) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

- b) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019 - SRP.
DATA DA ABERTURA: 08.05.2019 AS 09 H:00 MIN



LOTE 01
LICITANTE 04

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de, trabalho para agentes de endemias e agentes comunitários de saúde para atender as necessidades da secretaria de, saúde do município de paraipaba/ce.(exclusivo para me/epp).

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA EM AÇO, CARBONO 3/4.	UNID	15	CARONE	553,50	8.302,50
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR AÇO, CARBONO 3/4.	UNID	30	CARONE	424,50	12.735,00
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACICOS DE 6.	UNID	30	CARONE	264,00	7.920,00
Valor Global lote 01 R\$: 28.957,50 vinte oito mil,novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos.						28.957,50

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME PP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UNID	48	AG	268,50	12.888,00
Valor Global lote 02 R\$: 12.888,00 doze mil,oitocentos e oitenta e oito reais.						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: **41.845,50**

(QUARENTA UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONTANDOS DO RECEBIMENTO A ORDEM DE COMPRAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e, transporte do objeto licitado.

FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2019

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 017.2019 -SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edita e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei N °9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7° da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.



Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico N° 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório: (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei nº 8.666/93.

Edital: PE 017.2019-SRP

Órgão promotor: Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE

Unidade Compradora: Fundo Municipal de Saúde de Paraipaba

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA. EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

Local da Disputa: Internet - site: <https://www2.bbmnet.com.br/bbmnet>

Informações: (85) 3363-1101

Pregoeiro: ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

Data e Hora do Início de Recebimento de Propostas: 22/04/2019 14:00:00

Data e Hora do Fim de Recebimento de Propostas: 08/05/2019 09:00:00

Abertura das propostas e início da etapa de lances: 08/05/2019 09:00:01

Modalidade: Pregão

Objetivo: Registro de Preço

Forma de cotação: Menor Preço

Equipe de Apoio: Neemias da Mota Sales, Jardenyo de Paula Herculano

Validade da Proposta (dias): 60

Duração etapa de lances (tempo ordinário): 10

Tipo de Término: Randômico Automático

Porcentagem de desempate: 5

Tempo nova proposta microempresa (min.): 5

Tempo de desconexão do Pregoeiro (min.): 10

Valor Ofertado por: Global por Lote

Fax para Habilitação: (85) 3363-1330

Opção de Desclassificação na Regra de 10%: Não

Prazo em dias úteis para manifestação de recurso: 3



Item	Qtde.	Unid	DESCRIÇÃO DO PRODUTO – LOTE 01	Vlr. unitário R\$	Vlr. total R\$
01	15	UNID	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾ - MARCA CDS	800,00	12.000,00
02	30	UNID	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾ - MARCA CDS	400,00	12.000,00
03	30	UNID	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ¾ PNEUS MACIÇOS DE 6” - MARCA CDS	250,00	7.500,00
VALOR TOTAL: TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS					31.500,00

Declaramos, para todos os fins de direito que:

- nos preços ora propostos estão inclusas todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem à única e total contraprestação pela aquisição dos produtos.

- estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

- estamos de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus Anexos.

- conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

07 de maio de 2019.

CARTA DE PROPOSTA

LOTE 01
LICITANTE 06

Att

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paraipaba-Ce

Número do Pregão Eletrônico: 017.2019 - SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA.CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)



LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾	UNIDADE	CARONE	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
02	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾	UNIDADE	CARONE	30	R\$ 860,00	R\$ 25.800,00
03	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ¾ PNEUS MACIÇOS DE 6"	UNIDADE	CARONE	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 61.800,00	(sessenta e um mil e oitocentos reais)

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UNIDADE	ACQUA SONO	48	R\$ 600,00	R\$ 28.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 28.800,00	(vinte e oito mil e oitocentos reais)

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 90.600,00 (noventa mil e seiscentos reais).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

A

PREF PARAIPABA
SETOR DE LICITAÇÃO

PREG:ANDERSON
(85) 3363-1101

quick

REF - PREGÃOELETRONICO 017/2019

BBMNET

08/05/2019

9:00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	P UNIT	P TOTAL
1-1	Cadeira de Rodas Infantil Modelo 402 Fabricada em tubos de aço carbono com assento e encosto revestido em nylon, dobrável em "X", freios bilaterais, aro impulsor bilateral em aço carbono, apoios para os braços fixos e apoio em nylon injetado, apoio para os pés com regulagem de altura e comprimento rebatíveis lateralmente, apoio para panturrilha elevável com espuma injetada, rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços com rolamento duplo blindado no eixo vertical, com garfos em aço carbono maciço e achatado, rodas traseiras aro 24" em nylon com pneus infláveis com rolamento duplo blindado e pintura epóxi	15	UNID	PROLIFE-402	R\$ 1.140,00	R\$ 17.100,00
1-2	Cadeira de Rodas Modelo PL 001 Fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento(duplo) em nylon, encosto com tubo 7/8, dobrável em "X", freios com manopla bilaterais dianteiro com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon injetado, apoio para os braços fixo com apoio em nylon injetado, apoio para os pés fixos com barra de reforço, com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente, rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços, rodas traseiras aro 24" em nylon injetado, com pneus maciços, com rolamento duplo blindado, garfos em aço carbono achatado e maciço, pintura epóxi (eletrostática)	30	UNID	PROLIFE-PL001	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00

LOTE 01
LICITANTE 07



1-3	Cadeira de Banho Simples Modelo PL 201 Fabricada com tubos de aço carbono, estrutura monobloco fixa, acopla ao vaso sanitário, apoio de braço fixo com apoio em nylon injetado, freios bilaterais dianteiros, apoio de pé fixo, assento sanitário fixado sobre a estrutura removível por parafusos, rodas dianteiras de 6" fixadas com porca travante (parlock), rodas traseiras de 6" giratória fixadas com porca travante (parlock) com garfo em aço carbono achatado e maciço com eixo vertical, encosto com punho tipo bengala com manopla, revestimento em capa impermeável. Acabamento em pintura epóxi (elestrostática)	30	UNID	PROLIFE-PL201	R\$ 258,00	R\$ 7.740,00
TOTAL DA PROPOSTA					UNID	R\$ 42.240,00

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO -CONFORME EDITAL.

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

ARAPONGAS PR 08 DE ABRIL DE 2019



Handwritten signatures and initials in blue ink.

LOTE 01
LICITANTE 08



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017.2019-SRP
ABERTURA 08/05/2019 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA / CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇO										
LOTE 01										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)		
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾	CARONE	UNID.	15	1.140,00	17.100,00	mil cento e quarenta reais	dezesete mil e cem reais		
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾	CARONE	UNID.	30	840,00	25.200,00	oitocentos e quarenta reais	vinete e cinco mil e duzentos reais		
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA ¾ PNEUS MACIÇOS DE 6"	CARONE	UNID.	30	546,00	16.380,00	quinhetos e quarenta e seis reais	dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais		
VALOR TOTAL DO LOTE 01					58.680,00	cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais				
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					58.680,00	cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais				
TOTAL GLOBAL EXTENSO										

Condições:
Prazo de Entrega Máximo: até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Compras;
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

LOTE 01
LICITANTE 09



ORGÃO:		PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA	
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)			
PREGAO ELETRONICO Nº		17/2019	
DATA DE ABERTURA		08/05/2019	
HORA DA ABERTURA		09:00	

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE -	UND	15	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE	UND	30	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	
3	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA % PNEUS MACIOS DE 6"	CARONE -	UND	30	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais	
TOTAL GERAL DO LOTE							R\$ 66.000,00		

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	A.G	UND	48	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 34.560,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais	
TOTAL GERAL DO LOTE							R\$ 34.560,00		

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E/ OU 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, APÓS A ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E/ OU 12 (DOZE) MESES.

GARANTIA DIFERENCIADA DOS LOTES CONFORME EXIGE A ESPECIFICAÇÃO, CUMPRIREMOS OS PRAZOS DE GARANTIA, DE ACORDO QUE FOI SOLICITADA NOS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

(Handwritten signature)

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS **MICRO EMPRESA (ME)** NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 30 DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A **12 (DOZE) MESES**, OU DE ACORDO COM A GARANTIA ESTABELECIDA NO EDITAL, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2019



LOTE 01
LICITANTE 10

1-1



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017.2019 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHOES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UNID	15	CARONE	R\$ 782,00	R\$ 11.730,00
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4.	UNID	30	CARONE	R\$ 576,00	R\$ 17.280,00
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACICOS DE 6".	UNID	30	CARONE	R\$ 332,00	R\$ 9.960,00
						R\$ 38.970,00

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COLCHÃO ARITICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UNID	48	AG PLASTICOS	R\$ 160,00	R\$ 7.680,00
						R\$ 7.680,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	46.650,00
quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTES DO OBJETO LICITADO.

DECLARO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 08 de maio de 2019

LOTE 01
LICITANTE 11



A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO; PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP.
DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 08/05/2019 ÀS 09:00 HS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
SECRETARIA DE SAÚDE.

PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

PROPOSTA DE PREÇO								
ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	15	UND	CARONI	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	R\$ 553,00	#NOME?	R\$ 8.295,00	#NOME?
2	30	UND	CARONI	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	R\$ 406,00	#NOME?	R\$ 12.180,00	#NOME?
3	30	UND	CARONI	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACICOS DE 6".	R\$ 264,00	#NOME?	R\$ 7.920,00	#NOME?
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							R\$ 28.395,00	

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	48	UND	AG PLAST	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	R\$ 350,00	#NOME?	R\$ 16.800,00	#NOME?
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							R\$ 16.800,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 45.195,00
QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS.	

FORTALEZA 08 DE MAIO DE 2019

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Pregão Eletrônico Nº 017.2019 - SRP.
ABERTURA: 08/05/2019 ÀS 09:00HS.

OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de colchões articulados e cadeira de rodas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
01	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UNIDADE	15	DUNE	R\$ 1.620,00	R\$ 24.300,00
02	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UNIDADE	30	DUNE	R\$ 818,00	R\$ 24.540,00
03	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 3/4 PNEUS MACIOS DE 6"	UNIDADE	30	DUNE	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - R\$						R\$ 59.940,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
01	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90X0,90	UNIDADE	48	AG-PLÁSTICO	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 - R\$						R\$ 11.520,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$						R\$ 71.460,00

Valor Global - R\$ 71.460,00.
(Setenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais)

Condições:
 Entrega: Conforme ao edital;
 Pagamento: Conforme ao edital;
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;



LOTE 01
 LICITANTE 12

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Pregão Eletrônico Nº 017.2019 - SRP.
ABERTURA: 08/05/2019 ÀS 09:00HS.

OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de colchões articulados e cadeira de rodas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇO

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame

DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc.VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

DECLARAMOS que atende os requisitos do art.3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos na referida Lei, conforme modelo deste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



✍

✍

✍

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP.
DATA DE ABERTURA: 08/05/2019 - Horário: 09:00 horas.



DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA

Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos os requisitos da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, notadamente o art.3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrado como:

- (x) Micro Empresa
 () Empresa de Pequeno Porte

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP.
DATA DE ABERTURA: 08/05/2019 - Horário: 09:00 horas.



DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins de direito e sob as penas cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, circular shape.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, elongated shape.

A handwritten signature in blue ink, consisting of a small, stylized shape.

LOCAL, 06 DE MAIO DE 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Secretaria Municipal de Saúde
Comissão de Licitação



LOTE 02
LICITANTE 01

OBJETO: Registro de Preços visando futuras e eventuais Aquisições de Colchões articulados e Cadeira de rodas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017 / 2019
ABERTURA: 08 / 05 / 2019 ÀS 09 : 00 H

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
LOTE 1						
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE MOD. CD10 TABUBA	15	UND	1.107,00	16.605,00
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE MOD. CD10 TAÍBA	30	UND	849,00	25.470,00
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MASICOS DE 6"	CARONE MOD. HIGIÊNICA II	30	UND	594,00	17.820,00
					59.895,00	
					cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais	
LOTE 2						
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	AG PLASTICOS	48	UND	240,00	11.520,00
					11.520,00	
					onze mil, quinhentos e vinte reais	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....: R\$	71.415,00
setenta e um mil, quatrocentos e quinze reais	

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Máximo de 05 (cinco) dias a contar da emissão da Ordem de Compra, Conforme edital
PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.
Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).
Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.
Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.
LOCAL, 06 DE MAIO DE 2019.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP



LOTE 02
LICITANTE 02

Objeto: Seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais **AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRA DE RODAS** para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UND	15	CARONE	694,07	10.411,05
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UND	30	CARONE	509,74	15.292,20
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACICOS DE 6"	UND	30	CARONE	293,43	8.802,90
Valor Total do Lote R\$						34.506,15

TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS

LOTE 02

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UND	48	AG	152,55	7.322,40
Valor Total do Lote R\$						7.322,40

SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Valor Global da Proposta R\$ 41.828,55

QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

Prazo de Entrega Máximo: até **05 (CINCO) DIAS**, contados do recebimento a ORDEM DE COMPRAS
Validade da Proposta: **60 (SESENTA) DIAS**

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, ainda, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARA:

a) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.



A handwritten signature in blue ink, located in the lower right quadrant of the page.

A small, circular handwritten mark or signature in blue ink, located near the bottom right of the page.

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019 - SRP.
DATA DA ABERTURA: 08.05.2019 AS 09 H:00 MIN



LOTE 02
LICITANTE 03

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de, trabalho para agentes de endemias e agentes comunitários de saúde para atender as necessidades da secretaria de, saúde do município de paraipaba/ce.(exclusivo para me/epp).

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA EM AÇO, CARBONO 3/4.	UNID	15	CARONE	553,50	8.302,50
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR AÇO, CARBONO 3/4.	UNID	30	CARONE	424,50	12.735,00
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACICOS DE 6.	UNID	30	CARONE	264,00	7.920,00
Valor Global lote 01 R\$: 28.957,50 vinte oito mil,novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos.						28.957,50

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME PP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UNID	48	AG	268,50	12.888,00

Valor Global lote 02 R\$: 12.888,00 doze mil,oitocentos e oitenta e oito reais.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: **41.845,50**

(QUARENTA UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONTANDOS DO RECEBIMENTO A ORDEM DE COMPRAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e, transporte do objeto licitado.

FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2019

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 017.2019 -SRP, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, indicados no local pela prefeitura, que serão executados conforme a exigência desse edita e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimentos da ordem de compra.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na lei N º9.854, de 27/10/1999 publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.



Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual e Municipal.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se posso prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declara, sob as penas da lei, para todos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade do Pregão Eletrônico Nº 017.2019 -SRP , junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que o seguinte : (1) da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos edital e dos produtos a serem ofertado no presente certame licitatório: (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital: (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,2, da Lei nº 8.666/93.

A

CARTA DE PROPOSTA



LOTE 02
LICITANTE 04

Att

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paraipaba-Ce.

Número do Pregão Eletrônico: 017.2019 - SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA.CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾	UNIDADE	CARONE	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
02	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO ¾	UNIDADE	CARONE	30	R\$ 860,00	R\$ 25.800,00
03	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA ¾ PNEUS MACIÇOS DE 6"	UNIDADE	CARONE	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais).						

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UNIDADE	ACQUA SONO	48	R\$ 600,00	R\$ 28.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).						

VALOR GLOBAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 90.600,00 (noventa mil e seiscentos reais).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017.2019-SRP
 ABERTURA 08/05/2019 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA / CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	LOTE 02		V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
			UND	QTD					
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	AQUASONUS	UND.	48	255,00	12.240,00	duzentos e cinquenta e cinco reais	doze mil, duzentos e quarenta reais	doze mil, duzentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02					12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais			
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais			

Condições:
 Prazo de Entrega Máximo: até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Ordem de Compras;
 Validade da proposta: 90 (noventa) dias.



LOTE 02
 LICITANTE 05

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



LOTE 02
LICITANTE 06

ORGÃO:		PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA	
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHÕES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)			
PREGAÇÃO ELETRÔNICA Nº		17/2019	
DATA DE ABERTURA		08/05/2019	
HORA DA ABERTURA		09:00	

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE -	UND	15	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	CARONE	UND	30	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	
3	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA % PNEUS MACÍCOS DE 6"	CARONE -	UND	30	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais	
TOTAL GERAL DO LOTE							R\$ 66.000,00		

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	A.G	UND	48	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 34.560,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais	
TOTAL GERAL DO LOTE							R\$ 34.560,00		

trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA **60 (SESSENTA)** DIAS

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E/OU **05 (CINCO)** DIAS ÚTEIS, APÓS A ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS SERÁ CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E/OU **12 (DOZE)** MESES.

GARANTIA DIFERENCIADA DOS LOTES CONFORME EXIGE A ESPECIFICAÇÃO, CUMPRIREMOS OS PRAZOS DE GARANTIA, DE ACORDO QUE FOI SOLICITADA NOS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE SOMOS MICRO EMPRESA (ME) NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 30 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS COM PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE MATERIAL, FABRICAÇÃO OU DESGASTE ANORMAL DE SEUS COMPONENTES PARA OS LOTES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL QUE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, OU DE ACORDO COM A GARANTIA ESTABELECIDO NO EDITAL, BEM COMO, NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DA EMPRESA PRESTADORA DA GARANTIA LOCAL.

FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2019



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

LOTE 02

1-1

LICITANTE 07



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017.2019 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COLCHOES ARTICULADOS E CADEIRAS DE RODAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UNID	15	CARONE	R\$ 782,00	R\$ 11.730,00
2	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4.	UNID	30	CARONE	R\$ 576,00	R\$ 17.280,00
3	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACIOS DE 6".	UNID	30	CARONE	R\$ 332,00	R\$ 9.960,00
						R\$ 38.970,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	UNID	48	AG PLASTICOS	R\$ 160,00	R\$ 7.680,00
						R\$ 7.680,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 46.650,00
quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTES DO OBJETO LICITADO.

DECLARO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 08 de maio de 2019

LOTE 02
LICITANTE 08



A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO; PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP
DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 08/05/2019 ÀS 09:00 HS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
SECRETARIA DE SAÚDE.

PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

PROPOSTA DE PREÇO									
ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO	
1	15	UND	CARONI	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	R\$ 553,00	#NOME?	R\$ 8.295,00	#NOME?	
2	30	UND	CARONI	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	R\$ 406,00	#NOME?	R\$ 12.180,00	#NOME?	
3	30	UND	CARONI	CADEIRA DE RODAS HIGIENICA ESTRUTURA TUBULAR METALICA 3/4 PNEUS MACICOS DE 6".	R\$ 264,00	#NOME?	R\$ 7.920,00	#NOME?	
VALOR GLOBAL DO LOTE 01							R\$ 28.395,00		

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO	
1	48	UND	AG PLAST	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1,90 X 0,90	R\$ 350,00	#NOME?	R\$ 16.800,00	#NOME?	
VALOR GLOBAL DO LOTE 02							R\$ 16.800,00		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 45.195,00
QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS.	

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
 Pregão Eletrônico Nº 017.2019 - SRP.
 ABERTURA: 08/05/2019 ÀS 09:00HS.

OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de colchões articulados e cadeira de rodas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
01	CADEIRA DE RODAS INFANTIL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UNIDADE	15	DUNE	R\$ 1.620,00	R\$ 24.300,00
02	CADEIRA DE RODAS ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO 3/4	UNIDADE	30	DUNE	R\$ 818,00	R\$ 24.540,00
03	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA 3/4 PNEUS MACIOS DE 6"	UNIDADE	30	DUNE	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - R\$					R\$	59.940,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
01	COLCHÃO ARTICULADO HOSPITALAR 1.90X0.90"	UNIDADE	48	AG-PLÁSTICO	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 - R\$					R\$	11.520,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$					R\$	71.460,00

Valor Global - R\$ 71.460,00.
(Setenta e um mil, quatrocentos e sessenta reais)

Condições:
 Entrega: Conforme ao edital;
 Pagamento: Conforme ao edital;
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;



LOTE 02
 LICITANTE 09

✍

✍

✍

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Pregão Eletrônico Nº 017-2019 - SRP.
ABERTURA: 08/05/2019 ÀS 09:00HS.

OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de colchões articulados e cadeira de rodas, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇO

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.

Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame

DECLARAMOS que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc.VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

DECLARAMOS que atende os requisitos do art.3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, para que possa fazer jus aos benefícios previstos na referida Lei, conforme modelo deste edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



Handwritten blue ink signatures and initials at the bottom right of the page.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP.
DATA DE ABERTURA: 08/05/2019 - Horário: 09:00 horas.



DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA

Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos os requisitos da Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, notadamente o art.3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrado como:

(x) Micro Empresa

() Empresa de Pequeno Porte

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017.2019-SRP.
DATA DE ABERTURA: 08/05/2019 - Horário: 09:00 horas.



DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins de direito e sob as penas cabíveis, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Paraipaba, Estado do Ceará, que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.